
Schválený rozpočet na rok 2023 

Obec Poběžovice u Holic                          IČ: 00274062 

 

PŘÍJMY  Položka  Kč  

Daňové příjmy  1xxx 6 588 210,00 

Nedaňové příjmy  2xxx 358 090,00 

Kapitálové příjmy  3xxx 0,00 

Přijaté transfery  4xxx 1 296 379,00 

Příjmy celkem  8 242 679,00 

 

VÝDAJE  Položka  Kč  

Běžné výdaje  5xxx 3 990 000,00 

Kapitálové výdaje  6xxx 140 000,00 

Výdaje celkem   4 130 000,00 

Saldo rozpočtu (příjmy -výdaje)   4 112 679,00 

 

FINANCOVÁNÍ  Položka  Kč  

Zdroje z minulých let  8115 -4 112 679,00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředků  8123 0,00 

Splátky dl. přijatých půjčených prostředků  8124 0,00 

Financování celkem   -4 112 679,00 

 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz: 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00274062/prehled?rad=t&obdobi=2209 

Komentář k rozpočtu: 

Při sestavování rozpočtu se vycházelo v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění – ze 

střednědobého rozpočtového výhledu a dále ze skutečného čerpání dle výkazu FIN 2-12M k 30.9.2022. 

Závazným ukazatelem jsou celkové příjmy a výdaje.  

Podrobný rozpis rozpočtu bude proveden při zavedení příjmů a výdajů do výkazu o plnění rozpočtu – 

FIN 2-12M. Podkladem pro tento návrh rozpočtu je podrobný rozpis rozpočtu, který je k nahlédnutí  

u starosty obce. 

Rozpočet je sestaven jako přebytkový, kde přebytek bude ponechán na základním běžném účtu. 

Příjmy – v příjmech zahrnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu chodníku poskytnutá 

přes MAS Holicko.  

Běžné výdaje – výdaje na provoz obecního úřadu, údržba budovy OÚ, údržba a péče o zeleň, údržba 

chodníků a místních komunikací, výdaje na veřejné osvětlení, sběr a svoz odpadů, společenský  

a kulturní život, výdaje na knihovnu, dobrovolnou část požární ochrany, výdaje na odměny zastupitelů, 

pojištění obce. 

Kapitálové výdaje – výdaje na veřejné osvětlení.  

Rozpočet na rok 2023 schválen na ZO dne 15. 12. 2022. 

 

 

Vyvěšeno na úřední a el. úřední desce:     Mgr. David Frodl, MBA 
Sejmuto z úřední a el. úřední desky:             starosta obce 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00274062/prehled?rad=t&obdobi=2209

